A4US
US
A4
US A4
US
A4
A4 US
 US

CMA-Antriebe sind für Betriebsart S9 (IEC60034) / Klasse D
(EN15714-2) geeignet
Im Folgenden sind die Nennkräfte (Schub oder Drehmoment)
für alle Stellantriebsmodelle aufgeführt. Die Stellzeittoleranz
beträgt +/-10 %.
CML / CMQ können Druckstößen der Armatur bis zu 125 %
der Drehmoments standhalten. Alle CMA-Stellantriebe sind ab
Werk kalibriert.
Technische Daten
CML-1500 und CML-3000 haben eine Positionierungsauflösung von 0,1 %
oder weniger.
CML: Linearantrieb
Modell
Min. Regelkraft  Max. Regelkraft Max Schließkraft* Max. Geschwindigkeit Max Stroke
lbf N lbf N lbf N Zoll/s mm/s Zoll mm
CML-100 60 267 100 445 150 667 0,25 6,35 1,5 38,1
CML-250 150 667 250 1.112 375 1.668 0,13 3,18 1,5 38,1
CML-750 450 2.002 750 3.336 1.125 5.004 0,13 3,18 2,0 50,8
CML-1500 900 4.003 1.500 6.672 2.250 10.009 0,23 5,72 4,5 114,3
CML-3000 1.800 8.007 3.000 13.345 4.500 20.017 0,23 5,72 4,5 114,3
CMQ-Schwenkantrieb
Modell
Min. Regelmoment Max. Regelmoment Max. Schließmoment*
 CMQ-
Hochgeschwindigkeit
Betriebszeit
CMQ-
Selbstverrigelung
Betriebszeit
lbf.in Nm lbf.in Nm lbf.in Nm (s) (s)
CMQ-250 150 16,9 250 28,2 375 42,4 5 10
CMQ-500 300 33,9 500 56,5 750 84,7 7,5 15
CMQ-1000 600 67,8 1000 113,0 1.100 124,3 11 22
Hinweis: Die CMQ-Einheiten mit niedrigen Geschwindigkeiten sind normalerweise selbsthemmend bis zu 125 % der Nennlast.
Die CMQ-Einheit mit hoher Geschwindigkeit ist nicht selbsthemmend.
* Schließmoment und -kraft – Einige Anwendungen erfordern einen festen Sitz des Ventils in geschlossener Position. Der CMA hat eine selektive Schließmöglichkeit. Die für
CML und CMQ aufgeführten Moment-/Kraftwerte sind die Kräfte, die erforderlich sind, um ein Ventil am Ende seines Wegs dicht zu schließen. Die Schließmoment/-kraft-
Option kann bei der Einrichtung ausgewählt und konfiguriert werden (bei der Auswahl der „Schließaktion“ entsprechend „Moment” oder „Kraft” auswählen).
CMR: Drehantrieb
Modell
Min. Drehmoment Max. Drehmoment Max Drehzahl Min Stroke Max Stroke
lbf.in Nm lbf.in Nm UPM Umdrehungen Umdrehungen
CMR-50 20 2,3 50 5,6 11 0,25 320
CMR-89 35,6 4,0 89 10,1 24 0,25 320
CMR-100 40 4,5 100 11,3 10 0,25 320
CMR-125 50 5,6 125 14,1 18 0,25 320
CMR-200 80 9,0 200 22,6 5 0,25 320
CMR-250 100 11,3 250 28,2 10 0,25 320
CMR-250/GB3 160 18,1 400 45,2 5,8 0,25 200
Die erreichte Leistung ist sowohl von dem Prozess, als auch der Armatur und
der Steuerung abhängig.
Positionierungsleistung